Fulbert to Archbishop Gauzlin of Bourges before 27 July 1023

To the holy and wise abbot and archbishop, G(auzlin), from F(ulbert), a humble bishop, with his true love and affection.

May you in your wisdom know, holy father, that Abbot T(etfridus)¹ departure left us sad and sorrowful, not because we were unable to maintain his innocence (such as it was), but because we could not disprove or conceal his sin. So if he comes to your province saying that he wishes to be examined, to the peril of his orders and the general dishonour of the priesthood, you ought to restrain his ventures by wise advice and bring them to naught in keeping with the apostolic precept: 'If a man be overtaken in any fault, and so forth.'²

73. ¹ Of Saint-Florentin of Bonneval (Eure-et-Loir, *arr.* Châteaudun). See nos. 74 f. His case is otherwise unknown.

² Gal. 6: 1, continuing: 'you, who are spiritual, instruct such a one in the spirit of meekness, considering thyself, lest thou also be tempted.'

74

Fulbert to Archbishop Gauzlin of Bourges: informing him that he has notified the monks of Bonneval that they will have to appear at a hearing against Abbot Tetfridus and justifying his blessing Abbot Solomon¹ before 27 July 1023

Venerabili Bituricensium presuli G(auzlino) F(ulbertus) Carnotensium humilis episcopus incrementa uirtutum.

Legatum uestrum diu detinui, quia Salomon abbas² cum quibusdam monachis aberat, sine quorum consultu uobis responderi non oportebat. Quos ubi redierunt commonui, ut sese ad audienciam presentarent contra domnum Tetfridum. Ipsi uero responderunt se messiuo tempore occupatos, lites ad presens agitare non posse, sed idibus Octobris in Aurelianensi concilio quod futurum esse destinauimus, constituent uobis proximum audiencie et diem et locum, tantummodo fratrem suum Dodonem (qui est apud uos) reddatis eis infra predictum terminum. Interea oblatae sunt nobis^a quaedam litterae sub uestro nomine conscriptae ad domnum Arnulfum abbatem sancti Petri,³ significantes uos excommunicasse monachos nostros; sed auctoritatem qua uobis id liceat me uidisse non memini. At si apud uos habetur, nobis eam debetis ostendere, ne forte si non ostendatur, aut temere aut minime excommunicati esse dicantur. In litteris etiam quas mihi nuperrime direxistis confictam inueni reprehensionem meam de ordinacione Salomonis abbatis hoc modo: 'Miramur qua^b auctoritate fieri potuit, ut sine audiencia subditus prelato prepositus sit.' Quod (ut puto) mirari non debetis, quia non est, sed illud potius attendere quod est. Non enim hoc sine audientia factum est, neque subditus Salomon Tetfrido adhuc prelato praepositus est. Domnus T(etfridus) a suis monachis criminatus (ut scitis) apud me de infamia sua querimoniam fecit, eorumque maliciam se ferre non posse dicens, sub audiencia mea et eorum qui mecum erant prelacioni suae perpetualiter renunciauit, astruens abbatem monachorum Bone Vallis ulterius se non esse futurum. Sicque petita a nobis migrandi licencia transiuit ad uos. Monachi uero qui in